diário oficial Nº 35.136  31Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

 PEriodo: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
aNToNio VicENTE da SilVa Motorista 498856

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 859416
Portaria Nº 240 de 16 de setembro de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde
Publica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas
no decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 objetivo: realizar supervisão, monitoramento e apoio às ações de prevenção
e controle das arboviroses conforme Programação dVS/Setembro-2022.
 MUNiciPio: MaraBá/ BrEU BraNco E TUcUrUÍ
 PEriodo: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
aMaro BENEdiTo dE GolVEia NETo Guarda de Endemias 504005

JoSE dE alENcar alVES riBEiro Guarda de Endemias 503494

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 859400
Portaria Nº 240 de 16 de setembro de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde
Publica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão de
diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 objetivo: realizar supervisão, monitoramento e apoio às ações de prevenção
e controle das arboviroses conforme Programação dVS/Setembro-2022.
 MUNiciPio: MaraBá/ BrEU BraNco E TUcUrUÍ
 PEriodo: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
aMaro BENEdiTo dE GolVEia NETo Guarda de Endemias 504005

JoSE dE alENcar alVES riBEiro Guarda de Endemias 503494

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 859401
Portaria Nº 243 de 16 de setembro de 2022
o (a) ordENador (a) de dESPESa da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
decreto nº 2819 dE 06 dE Setembro de 1994. Que disciplina a concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
 objetivo: acompanhamento, avaliação e auditoria dos processos de Tfd.
 MUNiciPio: MaraBá/ aBEl fiGUEirEdo, BoM JESUS, roNdoN do Pará
NoVa iPiXUNa.
 PEriodo: 19 a 23/09/2022
(4/5 Quatro diárias e meias)

serVidor carGo/FUNÇÃo MatricULa
iZaQUE caValcaNTE dE araUJo Motorista 505659

ordenadora de despesa
11º. crS – Marabá

Protocolo: 859364

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria Nº 545 de 29 de setembro de 2022
Nome: antônia rosileide Mariano de Souza.
cargo: agente administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
cPf: 720.712.732-49.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
cPf: 245.484.132-00.
Nome: Nayara de orquiza Milhomem feitosa.
cargo: odontóloga.
Matrícula/Siape: 54190814-2.
cPf: 646.629.932-53.
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: São felix do Xingu
objetivo: Treinamento e orientações técnicas sobre o sistema ESUS e
prontuário eletrônico no município de São felix do Xingu,
ordenado de despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 859177

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 744 /2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
designar as servidoras desta autarquia, PriScila do NaSciMENTo cor-
dEiro dE alMEida, enfermeira, matrícula nº 54191224-Hol e no seu
impedimento pela servidora PaTricia da SilVa BEZErra dE MiraNda,
enfermeira, matrícula nº 57190890-Hol, ambas lotadas na comissão de
controle de infecção Hospitalar (cciH), na condição de representantes do
Hol, para a função de fiscais do contrato administrativo nº 136/2021 –
HOL, firmado com a empresa J.L.R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, cujo
objeto é aquisição de carros com tampa articulada ao próprio corpo em
PEad (Polietileno de alta densidade). Processo nº 2021/754.573.
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 859175
Portaria FiscaL de coNtrato Nº 756 /2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
designar os servidores desta autarquia, SaMUEl JacoB aZaNcoT NETo,
arquiteto, matrícula nº 57220835/1, e no seu impedimento, PaUlo roGÉ-
rio lEiTE ViTal, engenheiro eletricista, matrícula nº 1220, ambos lota-
dos na assessoria de Planejamento físico do Hospital ophir loyola, para a
função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 137/2022, firmado com a
empresa iNoVE coNSTrUTora EirEli, cujo objeto é contratação de em-
presa especializada para execução de serviços de engenharia, constituídos
por manutenção preventiva, corretiva e preditiva das infraestruturas, es-
truturas, sistemas e instalações prediais em geral do Hospital ophir loyola
(Hol). Processo nº 2022/81074 (PaE).
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 859160

.

.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo
errata de Publicação do terMo de coNVÊNio eNtre HosPitaL
oPHir LoYoLa – HoL e FaLcÃo, MoNteiro e saLeM serViÇos
MEDICOS LTDA (MEDTECH), publicada no Diário Oficial do Estado
nº 35.122 de 21/09/2022 – Protocolo: 855137
onde se lê:
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 12
(doze) meses
Leia-se:
do PraZo: a vigência do presente instrumento terá a duração de 60 (ses-
senta) meses
ordenador responsável: iVETE GadElHa VaZ
Belém, 29 de Setembro de 2022

Protocolo: 859188

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 136/2022-HoL
objeto: aquisição de carros com tampa articulada ao próprio corpo em
PEad (Polietileno de alta densidade).
Valor Total: r$ 17.972,02 (dezessete mil novecentos e setenta e dois reais
e dois centavos)
data assinatura: 22/09/2022
Vigência: 22/09/2022 a 21/09/2023.
Pregão nº 69/2022 – Processo nº 2021/754.573
orçamento: 10.302.1507.8289 foNTE: 0103/0301/0269 - ElEMENTo dE
dESP: 449052
contratado: J.l.r. araUJo coMErcio E SErViÇoS, com sede na Travessa
José Pio, 545-a, Umarizal – Belém/Pa - cEP: 66.050-240, TEl./faX: (91)
3204-2614, e-mail: licitacao@jlraraujo.com.br, inscrita no cNPJ sob o nº
83.913.665/0001-13.
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 859172
coNtrato adMiNistratiVo Nº 137/2022-HoL
objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços
de engenharia, constituídos por manutenção preventiva, corretiva e pre-
ditiva das infraestruturas, estruturas, sistemas e instalações prediais em
geral do Hospital ophir loyola (Hol).
Valor anual: r$ 10.736.997,20 (dez milhões setecentos e trinta e seis mil
novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).
data assinatura: 23/09/2022
Vigência: 23/09/2022 a 22/09/2023.
PrEGÃo Nº 068/2022-Hol – Processo nº 2022/81074
orçamento: 10.302.1507.8289 foNTE: 0103/0269/0301/0130 - ElEMEN-
To dE dESP: 449039